[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________________ № ________

                                                                             г.Кузнецк

О внесении изменений в  постановление администрации города Кузнецка от 07.04.2014 № 641 «Об  утверждении тарифов на  работы, выполняемые муниципальным казённым унитарным предприятием «Зелёный город»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания представителей города Кузнецка от 29.09.2011 № 99-44/5 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий,  муниципальных автономных учреждений города Кузнецка и о порядке определения платы для граждан и юридических лиц за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений города Кузнецка», руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести изменения  в приложение №1  постановления администрации города  Кузнецка  от  07.04.2014 № 641 «Об  утверждении тарифов на  работы, выполняемые муниципальным казённым унитарным предприятием «Зелёный город»  и изложить его в новой редакции согласно приложению №1.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е.

Глава администрации

города Кузнецка                                                                          С.А. Златогорский
Приложение  № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации            города Кузнецка

от________________ № _______

	ТАРИФЫ

НА РАБОТЫ МЕХАНИЗИРОВАННОЙ И РУЧНОЙ УБОРКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁНННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
"ЗЕЛЁНЫЙ ГОРОД"

	№ п/п
	Наименование работ
	Единица измерения
	Тариф, руб.

	1
	2
	4
	13

	1.
	Содержание дорожек, тротуаров, асфальтовых покрытий, газонного бортового камня, ограждения:

	1.1.
	подметание асфальтовых покрытий вручную
	100 кв.м.
	53,64

	1.2.
	сбор случайного мусора с дорожек, тротуаров, газонов, цветников
	100 кв.м.
	5,10

	1.3.
	уборка дорожек, газонов от опавших листвы, бумаги, песка воздуходувным устройством
	100кв.м.
	27,89

	1.4.
	очистка плиточных дорожек от травы
	100 кв.м.
	610,93

	1.5.
	очистка урн от мусора с отноской его в контейнер
	100 урн
	1184,60

	1.6.
	очистка поверхности и дна фонтана от мусора, грязи
	100 кв.м.
	476,82

	1.7.
	очистка от мусора, грязи газонного бортового камня
	100 кв.м.
	359,11

	1.8.
	удаление сорной растительности у оград со сбором и отноской в кучи
	100 кв.м.
	610,93

	1.9.
	окраска урн
	1 кв.м
	34,27

	1.10.
	окраска диванов и скамеек
	1 диван
	151,99

	1.11.
	расстановка диванов и скамеек
	1 диван
	93,87

	1.12.
	покраска цветочных вазонов с приготовлением окрасочных составов
	100 кв.м.
	34,27

	1.13.
	промывка водой и протирка щеткой гранитных и мраморных поверхностей с удалением грязи и подтеков
	100 кв.м.
	792,71

	1.14.
	прочистка метлами и скребками от загрязнения газонного борткамня
	100 кв.м.
	359,11

	1.15.
	погрузка сучьев, мусора, травы вручную на автотранспортные средства
	1 куб.м.
	253,31

	1.16.
	окраска металлических решеток, ограждений, оград без рельефа 1 раз
	100кв.м.
	9350,14

	1.17.
	окраска металлических решеток, ограждений, оград с рельефом 1 раз

	100 кв.м.
	11656,76

	2.
	Содержание деревьев:

	2.1.
	копание вручную ям для посадки деревьев
	1 яма
	73,07

	2.2.
	посадка древесных саженцев
	1саженец
	105,36

	2.3.
	подвязка древесного саженца к колу
	100 саженцев
	178,43

	2.4.
	оправка высаженных саженцев
	1 тыс.шт.
	115,55

	2.5.
	устройство приствольных лунок и канавок для полива деревьев
	100 кв.м.
	1099,45

	2.6.
	перекопка почвы в приствольных кругах на глубину 15-20 см
	100 кв.м.
	1393,43

	2.7.
	разравнивание вскопанной почвы в приствольных кругах с очисткой
	100 кв.м.
	424,83

	2.8.
	прополка приствольных лунок и канавок у деревьев
	100 кв.м.
	1228,60

	2.9.
	рыхление почвы в приствольных лунках у деревьев
	1 лунка
	49,28

	2.10.
	подкормка деревьев сухими минеральными удобрениями
	100 шт.
	375,55

	2.11.
	полив древесно-кустарниковых насаждений
	100 кв.м.
	564,17

	2.12.
	санитарная обрезка деревьев с прореживанием кроны с d ствола деревьев до 35 см
	1 дерево
	786,67

	2.13.
	санитарная обрезка деревьев с прореживанием кроны с d ствола деревьев до 50 см
	1 дерево
	1087,95

	2.14.
	санитарная обрезка деревьев с прореживанием кроны с d ствола деревьев свыше 50 см
	1 дерево
	1422,70

	2.15.
	формирование кроны деревьев высотой до 3 м
	1 дерево
	405,78

	2.16.
	формирование кроны деревьев высотой 3-5 м
	1 дерево
	575,64

	2.17.
	формирование кроны деревьев высотой свыше 5 м
	1 дерево
	1132,40

	Глубокая обрезка деревьев:

	2.18.
	диаметр ствола до 40 см, количество спилов до 20
	1 дерево
	1509,87

	2.19.
	диаметр ствола до 40 см, количество спилов свыше 20
	1 дерево
	2076,07

	2.20.
	диаметр ствола свыше 40 см, количество спилов до 20
	1 дерево
	1698,61

	2.21.
	диаметр ствола свыше 40 см, количество спилов свыше 20
	1 дерево
	2453,54

	2.22.
	поднятие штамбов у деревьев
	1 дерево
	256,29

	2.30.
	раскряжевка возрастных деревьев
	1 дерево
	362,01

	2.31.
	вырезка сухих сучьев и мелкой суши у деревьев
	1 дерево
	1321,14

	2.32.
	удаление поросли секатором со сбором веток
	100 шт.
	676,33

	2.33.
	сбор срезанных ветвей после вырезки поросли
	100 кв.м.
	52,68

	2.34.
	побелка деревьев известковым составом
	1 кв.м.
	18,69

	Валка деревьев:

	2.35.
	спиливание дерева в городских условиях при высоте до 8 м без вывоза кряжей и сучьев
	1 дерево
	1860

	2.36.
	спиливание дерева в городских условиях при высоте до 8 м с вывозом кряжей и сучьев
	1 дерево
	3880

	1 дерево
	3700

	2.37.
	спиливание дерева в городских условиях при высоте до 12 м без вывоза кряжей и сучьев

	2.38.
	спиливание дерева в городских условиях при высоте до 12 м с вывозом кряжей и сучьев
	1 дерево
	5750

	2.39.
	спиливание дерева в городских условиях при высоте свыше 12 м без вывоза кряжей и сучьев
	1 дерево
	7500

	2.40.
	спиливание дерева в городских условиях при высоте свыше 12 м с вывозом кряжей и сучьев
	1 дерево
	11200

	2.41
	спиливание дерева в городских условиях при высоте свыше 16 м без вывоза кряжей и сучьев
	1 дерево
	10340

	2.42
	спиливание дерева в городских условиях при высоте свыше 16 м с вывозом кряжей и сучьев
	1 дерево
	14900

	2.43
	спиливание дерева в городских условиях при высоте свыше 20 м без вывоза кряжей и сучьев
	1 дерево
	12890

	2.44
	спиливание дерева в городских условиях при высоте свыше 20 м с вывозом кряжей и сучьев
	1 дерево
	17950

	Стоимость кронирования дерева составляет 3/4 от стоимости спиливания дерева той же высоты

	2.45.
	кронирование дерева при высоте до 12 м с вывозом
	1 дерево
	4313

	2.46.
	кронирование дерева при высоте свыше 12 м с вывозом
	1 дерево
	8400

	2.47.
	кронирование дерева при высоте до 12 м без вывоза
	1 дерево
	2775

	2.48.
	кронирование дерева при высоте свыше 12 м без вывоза
	1 дерево
	5625

	2.49.
	корчевка пней
	1 пень
	1801,27

	2.50.
	сбор веток и порубочных остатков после валки, обрезки, кронирования деревьев
	1 куб.м.
	25,49

	3.
	Содержание кустарников:

	3.1.
	копание вручную ям для посадки кустарника в группу
	1 яма
	42,48

	3.2.
	копание канавы вручную для посадки в живую изгородь на глубину 1 м и шириной до 1 м
	1 куб.м.
	254,90

	Посадка кустарников неколючих:

	3.3.
	в ямы
	100 кустов
	2815,76

	3.4.
	в однорядную изгородь
	100 кустов
	2047,67

	3.5.
	в двухрядную изгородь
	100 кустов
	4154,81

	Посадка колючих кустарников:

	3.6.
	в ямы
	100 кустов
	3668,81

	3.7.
	в однорядную изгородь
	100 кустов
	2683,21

	3.8.
	устройство приствольных лунок и канавок для полива одиночных кустарников
	100 кв.м.
	1099,45

	3.9.
	перекопка почвы в приствольных кругах
	100 кв.м.
	1393,43

	3.10.
	разравнивание вскопанной почвы в приствольных кругах с очисткой
	100 кв.м.
	424,83

	3.11.
	полив кустарников одиночных
	100 кв.м.
	564,17

	3.12.
	полив кустарников в живой изгороди
	100 кв.м.
	375,55

	3.13.
	формирование крон кустарников
	100 кустов
	1937,21

	3.14.
	сбор срезанных ветвей
	100 кв.м.
	52,68

	3.15.
	омоложение живой изгороди
	100 м
	2633,93

	Стрижка живой изгороди:

	3.16.
	ручная с земли (секатором или шпалерными ножницами)
	100 кв.м.
	421,43

	3.17.
	твердолиственных пород кусторезом
	100 кв.м.
	322,87

	3.18.
	прочистка живых изгородей с обрезкой ножовкой и секатором
	100 м
	729,00

	Корчевка:

	3.19.
	отдельно стоящих кустарников
	1 куст
	61,18

	3.20.
	сухих кустарников в живой изгороди
	100 кустов
	917,63

	3.21.
	живой изгороди
	100 м
	5369,82

	3.22.
	окучивание грунтом кустарников
	100 шт.
	375,55

	4.
	Содержание газонов:

	4.1.
	копание уплотненных почв
	100 кв.м.
	1393,43

	4.2.
	разбрасывание привозного грунта без разравнивания поверхности
	1 куб.м.
	108,76

	4.3.
	разравнивание почвы граблями с выборкой камней и корней
	100 кв.м.
	713,71

	4.4.
	засев газона вручную
	100 кв.м.
	273,59

	4.5.
	очистка газона от песка
	1 куб.м.
	135,60

	4.6.
	погрузка мусора, песка, грязи на транспортные средства
	1 куб.м.
	165,40

	4.7.
	очистка газонов от опавших листьев, сучьев и мусора
	100 кв.м.
	397,64

	4.8.
	выкашивание газонов со сбором травы
	100 кв.м.
	295,00

	4.9.
	прополка газонов с отноской травы за пределы газона
	100 кв.м.
	356,86

	5.
	Содержание цветников:

	5.1.
	копание уплотненных почв
	100 кв.м.
	1733,30

	5.2.
	разравнивание почвы граблями с выборкой камней и корней
	100 кв.м.
	713,71

	5.3.
	сплошное внесение в почву минеральных удобрений
	1 тонна
	1590,55

	5.4.
	погрузка и разгрузка минеральных удобрений в мешкотаре
	1 тонна
	161,43

	5.5.
	устройство насыпных клумб и рабаток
	100 кв.м.
	2141,13

	5.6.
	нанесение рисунка на клумбы и рабатки
	100 раст.
	23,79

	5.7.
	посадка цветов клубневых, корневищных и горшечных
	100 раст.
	203,92

	5.8.
	посадка многолетников деленных и луковичных
	100 раст.
	49,28

	5.9.
	посев летников и многолетников с заделкой семян землей
	100 м борозды
	156,34

	5.10.
	посадка рассады в готовые борозды открытого грунта
	100 шт.
	108,76

	5.11.
	посадка растений в торфоперегнойных горшочках в грунт
	100 шт.
	492,80

	5.12.
	погрузка и выгрузка цветочной рассады вручную на автотранспорт
	100 шт.
	173,33

	5.13.
	очистка площади с уборкой мусора после посадки цветов
	100 кв.м.
	39,08

	5.14.
	погрузка и выгрузка ящиков из-под цветочной рассады вручную на автотранспорт
	100 шт.
	86,66

	5.15.
	очистка цветников от случайного мусора с выносом его за пределы  цветника
	100 кв.м.
	5,10

	5.16.
	прополка цветников с рыхлением почвы
	100 кв.м.
	1592,25

	5.17.
	полив растений из шланга поливомоечной машины ПМ-130 при норме полива 20 л/кв.м.
	100 кв.м.
	42,48

	5.18.
	стрижка бордюров цветника или коврового цветника
	1 кв.м.
	25,49

	5.19.
	очистка цветников от стеблей цветочных растений
	100 кв.м.
	229,41

	6.
	Содержание дорожек, площадок в зимний период:

	6.1.
	подметание дорожек со сбором мусора в кучи
	100 кв.м.
	34,27

	6.2.
	подметание дорожек со сбором снега в кучи
	100 кв.м.
	93,87

	6.3.
	очистка дорожек от снега
	100 кв.м.
	348,67

	6.4.
	посыпание дорожек песко-соляной смесью вручную
	100 кв.м.
	38,74

	6.5.
	очистка от снега и льда газонного бортового камня с откидыванием его на газон вручную
	100 кв.м.
	1355,96

	6.6.
	погрузка снега и скола вручную на транспортные средства
	1 куб.м.
	232,45

	6.7.
	сбор случайного мусора с дорожек, тротуаров, газонов, цветников
	100 кв.м.
	5,10

	Сметание снега:

	6.8.
	со скамеек и откидывание его в сторону
	100 кв.м.
	610,93

	6.9.
	свежевыпавшего метлой и откидывание его в сторону с гранитных и мраморных поверхностей
	100 кв.м.
	50,66

	6.10.
	очистка урн от  снега, мусора с его отноской в контейнер
	100 урн
	1184,60

	6.11.
	Разбрасывание снега на газон
	1 куб.м.
	32,78

	Примечание:

	1.Тарифы не включают  стоимость материалов

2.При расчёте тарифов на новые виды работ, носящих непостоянный одноразовый  характер, используются государственные элементные сметные нормативы, утверждённые Госстроем России и другими Федеральными министерствами и ведомствами.

      Заместитель главы

      администрации города Кузнецка                                              В.В Константинова